
REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

ACUERDO

No. 09

(26 de abril de 2007)

Por medio del cual se aprueba la modificación curricular del Programa de
Ingeniería Electrónica.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Presidente del Consejo de Facultad de Ingenierías Eléctrica, Electrónica, Física
y Ciencias de la Computación mediante memorando 02 24 342 del 18 de abril de
2007, solicita al Consejo Académico aprobar las modificaciones al Plan de Estudios del
Programa de Ingeniería Electrónica.

Que el Consejo Académico en sesión del 25 de abril de 2007, aprueba dicha solicitud.

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga dicha decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Plan de Estudios del programa de Ingeniería
Electrónica, así:

Plan de estudios Ingeniería Electrónica Jornada Especial - Reforma Semestre 1 de 2007

TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



35

TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



Dado Pereira a los

Presidente

RMÁN LÓPE

REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

ACUERDO

EE932	 Comunicación Oral y Escrita	 4	 0	 2	 CB372 + EE762
EE8B3	 Instrumentación	 4	 0	 3	 EE6B3 + EE693 + EE7B3
EE881	 Laboratorio de Instrumentación 	 0	 2	 1	 EE8B3 (S)
EE853	 Diseño	 0	 4	 3	 EE7B3 + EE6A3

fOTAL	 16	 6	 15

Undécimo Semestre
EE013	 Etica y Contratación	 4	 0	 3	 EE913
EE023	 Administración	 4	 0	 3	 EE913
EE941	 Trabajo de Grado 1	 2	 0	 1	 EE932 (S) + 140 créditos

Electiva	 4	 0	 3
Electiva	 4	 0	 3
TOTAL	 18	 0	 13

Duodécimo Semestre
Electiva	 4	 0	 3
Electiva	 4	 0	 3

EE039	 Trabajo de grado II	 0	 0	 9	 EE941
...	 TOTAL.......,.,......................... 	 O	 ...	 . 45.................... 	 ..................................,,.,.,.,.,.,...

Materias Electivas
EE953	 Comunicaciones III	 4	 0	 3	 EE803
EE963	 Control lii	 4	 0	 3	 EE8A3
EE973	 Redes de Datos	 4	 0	 3	 EE803
EE983	 Electrónica de Potencia 	 4	 0	 3	 EE693
EE993	 Electromedicina	 4	 0	 3	 JEE8B3
EE903	 Procesamiento Digital de Señales	 4	 0	 3	 EE8C3 + EE8B3
EE043	 Automatización Industrial	 4	 0	 3	 EE8A3

Nota: Se requiere aprobar 12 créditos en materias electivas 	 (\

simultánea

ARTÍCULO SEGUNDO El presente acuerdo rige a partir de su fecha de expedición.

Publíquese y Cúmplase

ías del mes de abril de dos mil siete (2007).

CARLOS ALF	 ZULUAGA ARANGO
Secretario

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1
	Page 2
	Page 3

